本公司继续在城西厂区生产经营直至新厂区建成并搬迁完成。

公司第三届董事会第二十五次会议和 2013 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公

司温岭城西厂区搬迁及土地收储的议案》。

2013 年 12 月，公司与温岭市土地收购储备中心签订了《温岭市国有土地使用权收购合

同》（温土储合字第〔2013〕7 号）。根据合同的约定，温岭市土地收购储备中心对公司温岭

城西厂区的土地予以收储，土地收购价格合计 37,124 万元；对被收储土地上的地面建筑物

及附属物予以补偿，补偿金额 105,136,536 元。

为了解决公司因收储搬迁的建设用地需求，以及大农实业扩产的用地需求，2013 年 12

月 31 日，公司、大农实业和浙江省温岭经济开发区管委会共同签订了《项目投资协议书》，

就公司和大农实业到温岭经济开发区东部新区投资购买发展用地达成初步意向，即公司和大

农实业拟以合计不超过人民币 1.5 亿元自有资金购买位于温岭经济开发区东部新区面积为

532.60 亩的工业用地(具体以土地使用权出让合同所确定的面积为准)，其中，本公司购买

430.07 亩，大农实业购买 102.53 亩。截止 2013 年 12 月 31 日，公司和大农实业共计竞得

温岭经济开发区东部新区 532.60 亩工业用地。

2、2012 年度长沙天鹅原股东股份补偿事项

2012 年度，长沙天鹅实现的扣除非经常性损益后的净利润 1,754.46 万元，未达到承诺

业绩要求。根据《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿

利欧集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 39

协议》，长沙天鹅原股东 2012 年度补偿股份数为 2,380,510 股。根据公司 2013 年 5 月 27

日召开的 2013 年第二次临时股东大会决议，公司以总价 1.00 元的价格定向回购应补偿的股

份并予以注销的方案未获通过。因此，根据《关于长沙天鹅工业泵股份有限公司实际盈利数

与净利润预测数差额的补偿协议之补充协议》，公司应在自股东大会决议公告之日起 30 日

内，授权公司董事会按有关规定确定并公告股权登记日，将等同于上述应补偿数量的股份赠

送该股权登记日在册的其他股东（指公司股东名册上除长沙天鹅原股东外的其他股东），公

司其他股东按其持有的股份数量占股权登记日公司扣除长沙天鹅原股东合计持有的股份数

后的股本数量的比例获赠股份。2012 年度的股份补偿方案已于 2013 年 6 月份实施完毕。

利欧集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 138,239,201 43.25%   -1,471,898 -1,471,898 136,767,303 42.79%

1、其他内资持股 138,239,201 43.25%   -1,471,898 -1,471,898 136,767,303 42.79%

其中：境内法人持股 3,263,157 1.02%   -419,339 -419,339 2,843,818 0.89%

   境内自然人持股 134,976,044 42.23%   -1,052,559 -1,052,559 133,923,485 41.90%

二、无限售条件股份 181,405,152 56.75%   1,471,898 1,471,898 182,877,050 57.21%

1、人民币普通股 181,405,152 56.75%   1,471,898 1,471,898 182,877,050 57.21%

三、股份总数 319,644,353 100%   0 0 319,644,353 100%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

1、因长沙利欧天鹅工业泵有限公司2012年度实现的净利润数低于《关于长沙天鹅工业

泵股份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》中的承诺数，欧亚云、欧亚峰、

罗兵辉、李洪辉、朱平正、胡观辉、周海蓉、吴波、郭华定和长沙瑞鹅投资管理有限公司（以

上十方合成“长沙天鹅原股东”）2012年度合计补偿股份数为2,380,510股（该部分股份不

拥有表决权且不享有股利分配的权利）。根据公司2013年第二次临时股东大会决议，长沙天

鹅原股东将等同于上述应补偿数量的股份赠送给股权登记日在册的其它股东（指公司股东名

册上除长沙天鹅原股东外的其它股东）。该股份赠送的对象为2013年6月21日收市后登记在

册的除长沙天鹅原股东外的其它股东，股份获赠到账日为2013年6月25日。因办理上述股份

补偿的股份赠送、过户手续的需要，上述2,380,510股股份解除限售。

2、2012年度部分高管减持股份导致其持有的高管锁定股本报告期数量发生变化。

3、2013年8月27日，中国证券监督管理委员会证监许可[2013]1133号文核准，公司向王

相荣、王壮利、王洪仁、梁小恩、林夏满、金纬资本（山南）一期合伙企业（有限合伙）、

中国水务投资有限公司及西安海联房屋建设开发有限公司非公开发行股票55,944,035股。

2013年12月26日，天健会计师出具了《验资报告》（天健验（2013）395号），对募集资金